
 
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

 
ПРИКАЗ 

от 10 февраля 2017 г. N 77 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 04.07.2016 N 580 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2016 

г. N 1403 "О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", постановлением Правительства 
Москвы от 23 декабря 2016 г. N 935 "О Территориальной программе государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в городе Москве на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов", в целях дальнейшего совершенствования организации 
оказания жителям города Москвы высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в 
базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемой в медицинских 
организациях государственной системы здравоохранения города Москвы за счет средств бюджета 
города Москвы приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 4 июля 
2016 г. N 580 "Об утверждении плановых объемов оказания высокотехнологичной медицинской 
помощи жителям города Москвы в медицинских организациях государственной системы 
здравоохранения города Москвы за счет средств бюджета города Москвы в 2017 году", изложив 
приложение к приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 
Департамента здравоохранения города Е.Ю.Хавкину. 

 
Министр Правительства Москвы, 

руководитель Департамента 
здравоохранения города Москвы 

А.И.ХРИПУН 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу Департамента 

здравоохранения города Москвы 
от 10 февраля 2017 г. N 77 

 
Приложение 

к приказу Департамента 
здравоохранения города Москвы 

от 4 июля 2016 г. N 580 
 

ПЛАНОВЫЕ ОБЪЕМЫ 
ОКАЗАНИЯ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 
ЖИТЕЛЯМ ГОРОДА МОСКВЫ В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА МОСКВЫ В 2017 ГОДУ 

 

Объем финансовых средств (руб.) N п/п Наименования медицинских 
организаций 

Виды (методы) соответствующего 
профиля ВМП 

Объем 
ВМП на 
2017 год 

(чел.) 

самостоятельна
я закупка 

централизованн
ая поставка 

1 2 3 4 5 6 

1/Абдоминальная хирургия 30 

9/Комбустиология 50 

10/Нейрохирургия 150 

11/Нейрохирургия 90 

12/Нейрохирургия. 30 

1. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Научно-
исследовательский институт 
скорой помощи имени 
Н.В.Склифосовского Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

13/Нейрохирургия 200 

385 858 040,0 208 382 180,0 



14/Нейрохирургия 14 

15/Нейрохирургия 15 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

103 

35/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

200 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

230 

38/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

130 

39/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

4 

41/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

6 

43/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

5 

44/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

18 

45/Торакальная хирургия 40 

49/Травматология и ортопедия 89 

50/Травматология и ортопедия 45 

51/Травматология и ортопедия <*> 80 



55/Трансплантация 86 

56/Трансплантация 50 

Итого: 1665 594 240 220,0 

1/Абдоминальная хирургия 100 

2/Абдоминальная хирургия 15 

3/Акушерство и гинекология 15 

4/Акушерство и гинекология 15 

5/Акушерство и гинекология 10 

16/Онкология 180 

17/Онкология 100 

18/Онкология 390 

24/Онкология 135 

48/Травматология и ортопедия 5 

49/Травматология и ортопедия 10 

50/Травматология и ортопедия 35 

60/Урология 50 

61/Урология 20 

278 993 550,0 0,0 2. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Московский 
клинический научно-практический 
центр Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 1080 278 993 550,0 

3. Государственное бюджетное 10/Нейрохирургия 20 24 090 720,0 0,0 



11/Нейрохирургия 7 

12/Нейрохирургия 27 

15/Нейрохирургия 2 

49/Травматология и ортопедия 15 

50/Травматология и ортопедия 40 

учреждение здравоохранения 
города Москвы "Научно-
исследовательский институт 
неотложной детской хирургии и 
травматологии Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 111 24 090 720,0 

26/Оториноларингология 10 12 958 300,0 0,0 4. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Научно-
исследовательский клинический 
институт оториноларингологии им. 
Л.И.Свержевского Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 10 12 958 300,0 

49/Травматология и ортопедия 13 

50/Травматология и ортопедия 100 

16 100 590,0 0,0 5. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Московский 
научно-практический центр 
медицинской реабилитации, 
восстановительной и спортивной 
медицины Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 113 16 100 590,0 

11/Нейрохирургия 6 

12/Нейрохирургия 80 

15/Нейрохирургия 4 

6. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Научно-
практический центр 
специализированной медицинской 
помощи детям имени В.Ф.Войно- 16/Онкология 3 

40 355 140,0 0,0 



17/Онкология 10 

21/Онкология 30 

22/Онкология 2 

63/Челюстно-лицевая хирургия 10 

Ясенецкого Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 145 40 355 140,0 

1/Абдоминальная хирургия 25 

2/Абдоминальная хирургия 10 

3/Акушерство и гинекология 5 

4/Акушерство и гинекология 10 

10/Нейрохирургия 97 

11/Нейрохирургия 8 

12/Нейрохирургия 35 

16/Онкология 58 

17/Онкология 20 

21/Онкология 61 

24/Онкология 120 

25/Оториноларингология 25 

27/Офтальмология 80 

7. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы Городская 
клиническая больница имени 
С.П.Боткина Департамента 
здравоохранения города Москвы 

28/Офтальмология 30 

312 278 834,0 165 747 836,0 



29/Офтальмология 700 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

195 

35/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

118 

36/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

131 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

88 

38/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

27 

48/Травматология и ортопедия 18 

49/Травматология и ортопедия 90 

50/Травматология и ортопедия 110 

51/Травматология и ортопедия <*> 260 

54/Травматология и ортопедия 76 

60/Урология 15 

61/Урология 25 

63/Челюстно-лицевая хирургия 21 

64/Челюстно-лицевая хирургия 5 

Итого: 2 463 478 026 670,0 



1/Абдоминальная хирургия 62 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 40 

49/Травматология и ортопедия 20 

50/Травматология и ортопедия 15 

61/Урология 7 

19 577 210,0 7 628 240,0 8. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
А.К.Ерамишанцева Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 144 27 205 450,0 

10/Нейрохирургия 26 

11/Нейрохирургия 5 

12/Нейрохирургия 7 

14/Нейрохирургия 5 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 25 

36/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 335 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

15 

41/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 15 

49/Травматология и ортопедия 20 

50/Травматология и ортопедия 110 

51/Травматология и ортопедия <*> 60 

9. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
В.М.Буянова Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

54/Травматология и ортопедия 3 

53 335 482,0 101 601 458,0 



Итого: 626 154 936 940,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

346 

36/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

225 

40/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

17 

41/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

25 

24 751 415,0 140 258 015,0 10. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
И.В.Давыдовского Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 613 165 009 430,0 

1/Абдоминальная хирургия 10 

9/Комбустиология 89 

10/Нейрохирургия 13 

11/Нейрохирургия 12 

12/Нейрохирургия 10 

28/Офтальмология 20 

29/Офтальмология 30 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 45 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 10 

48/Травматология и ортопедия 10 

11. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
Ф.И.Иноземцева Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

49/Травматология и ортопедия 35 

57 735 305,0 12 494 855,0 



50/Травматология и ортопедия 30 

51/Травматология и ортопедия <*> 10 

63/Челюстно-лицевая хирургия 10 

64/Челюстно-лицевая хирургия 10 

Итого: 344 70 230 160,0 

2/Абдоминальная хирургия 15 

16/Онкология 10 

17/Онкология 10 

24/Онкология 200 

45/Торакальная хирургия 20 

60/Урология 110 

61/Урология 15 

80 310 850,0 0,0 12. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
С.И.Спасокукоцкого Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 380 80 310 850,0 

4/Акушерство и гинекология 25 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 190 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 20 

49/Травматология и ортопедия 10 

12 989 920,0 41 085 430,0 13. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
М.Е.Жадкевича Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 245 54 075 350,0 

14. Государственное бюджетное 4/Акушерство и гинекология 5 1 933 400,0 0,0 



17/Онкология 5 учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница братьев 
Бахрушиных Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 10 1 933 400,0 

1/Абдоминальная хирургия 5 

3/Акушерство и гинекология 15 

4/Акушерство и гинекология 20 

10/Нейрохирургия 15 

16/Онкология 55 

17/Онкология 10 

18/Онкология 10 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 110 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 110 

48/Травматология и ортопедия 40 

49/Травматология и ортопедия 60 

50/Травматология и ортопедия 70 

51/Травматология и ортопедия <*> 350 

54/Травматология и ортопедия 20 

60/Урология 69 

15. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы Городская 
клиническая больница N 1 имени 
Н.И.Пирогова Департамента 
здравоохранения города Москвы 

61/Урология 27 

101 588 075,0 99 720 155,0 



63/Челюстно-лицевая хирургия 15 

64/Челюстно-лицевая хирургия 5 

Итого: 1006 201 308 230,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 30 

36/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 10 

48/Травматология и ортопедия 10 

51/Травматология и ортопедия <*> 10 

6 242 766,0 7 425 234,0 16. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 3 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 60 13 668 000,0 

1/Абдоминальная хирургия 10 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

10 

36/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

150 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

10 

40/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 4 

41/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 2 

8 870 373,0 39 803 647,0 17. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 4 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 186 48 674 020,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

70 18. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 

49/Травматология и ортопедия 170 

81 858 850,0 38 635 900,0 



50/Травматология и ортопедия 185 

51/Травматология и ортопедия <*> 170 

54/Травматология и ортопедия 43 

66/Эндокринология 80 

клиническая больница N 13 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 718 120 494 750,0 

10/Нейрохирургия 4 

11/Нейрохирургия 35 

27/Офтальмология 20 

28/Офтальмология 150 

29/Офтальмология 220 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 130 

35/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 300 

36/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 50 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 90 

38/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 40 

39/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 5 

41/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 16 

49/Травматология и ортопедия 45 

19. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 15 имени 
О.М.Филатова Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

50/Травматология и ортопедия 70 

112 740 254,0 191 598 156,0 



51/Травматология и ортопедия <*> 148 

Итого: 1323 304 338 410,0 

48/Травматология и ортопедия 5 

49/Травматология и ортопедия 13 

50/Травматология и ортопедия 5 

51/Травматология и ортопедия <*> 27 

5 252 712,0 4 016 088,0 20. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 17 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 50 9 268 800,0 

1/Абдоминальная хирургия 10 

16/Онкология 90 

20 407 800,0 0,0 21. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 24 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 100 20 407 800,0 

3/Акушерство и гинекология 10 

4/Акушерство и гинекология 5 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

30 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

10 

49/Травматология и ортопедия 20 

50/Травматология и ортопедия 10 

22. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы " Городская 
клиническая больница N 29 им. 
Н.Э.Баумана Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

51/Травматология и ортопедия <*> 15 

12 672 015,0 10 377 985,0 



60/Урология 10 

61/Урология 10 

Итого: 120 23 050 000,0 

2/Абдоминальная хирургия 50 

4/Акушерство и гинекология 10 

5/Акушерство и гинекология 10 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 80 

49/Травматология и ортопедия 80 

50/Травматология и ортопедия 59 

51/Травматология и ортопедия <*> 190 

62/Урология 20 

53 063 690,0 43 517 840,0 23. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 31 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 499 96 581 530,0 

16/Онкология 130 

17/Онкология 140 

18/Онкология 90 

19/Онкология 45 

21/Онкология 40 

115 368 700,0 0,0 24. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 40-
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 445 115 368 700,0 

25. Государственное бюджетное 3/Акушерство и гинекология 10 6 555 399,0 14 058 711,0 



4/Акушерство и гинекология 5 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

61 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

10 

60/Урология 10 

учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 51 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 96 20 614110,0 

3/Акушерство и гинекология 7 

4/Акушерство и гинекология 20 

6/Гематология 24 

19/Онкология 50 

21/Онкология 10 

25/Оториноларингология 150 

27/Офтальмология 55 

28/Офтальмология 3 

29/Офтальмология 220 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 90 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 15 

40/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 2 

26. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 52 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

60/Урология 60 

102 148 616,0 21 511 094,0 



61/Урология 25 

66/Эндокринология 75 

Итого: 806 123 659 710,0 

3/Акушерство и гинекология 10 

4/Акушерство и гинекология 50 

16/Онкология 120 

17/Онкология 150 

18/Онкология 60 

20/Онкология 1425 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 176 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 50 

60/Урология 150 

61/Урология 10 

477 008 029,0 45 692 481,0 27. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
Д.Д.Плетнева Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 2 201 522 700 510,0 

16/Онкология 350 

17/Онкология 270 

18/Онкология 10 

20/Онкология 650 

28. Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Московская 
Городская онкологическая 
больница N 62 Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

21/Онкология 15 

314 471 100,0 0,0 



23/Онкология 10 

Итого: 1305 314 471 100,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

200 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 10 

49/Травматология и ортопедия 15 

50/Травматология и ортопедия 80 

51/Травматология и ортопедия <*> 65 

60/Урология 25 

26 357 495,0 50 235 205,0 29. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 64 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 395 76 592 700,0 

1/Абдоминальная хирургия 25 

10/Нейрохирургия 300 

11/Нейрохирургия 10 

14/Нейрохирургия 2 

25/Оториноларингология 50 

29/Офтальмология 550 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 152 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 60 

30. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 67 имени 
Л.А.Ворохобова Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

48/Травматология и ортопедия 100 

266 328 934,0 77 045 196,0 



50/Травматология и ортопедия 155 

51/Травматология и ортопедия <*> 220 

54/Травматология и ортопедия 10 

60/Урология 100 

61/Урология 20 

65/Эндокринология 50 

66/Эндокринология 36 

Итого: 1840 343 374 130,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 50 

51/Травматология и ортопедия <*> 25 

2 612 350,0 13 253 900,0 31. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница N 68 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" 

Итого: 75 15 866 250,0 

1/Абдоминальная хирургия 10 

4/Акушерство и гинекология 20 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

220 

35/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

90 

32. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
С.С.Юдина Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

40 

34 972 630,0 87 234 640,0 



38/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

15 

40/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 2 

49/Травматология и ортопедия 80 

51/Травматология и ортопедия <*> 40 

Итого: 517 122 207 270,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

148 

35/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

190 

36/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

115 

37/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

120 

38/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

30 

39/Сердечно-сосудистая хирургия 
<*> 

5 

41/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 2 

49/Травматология и ортопедия 90 

50/Травматология и ортопедия 60 

33. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Городская 
клиническая больница имени 
В.В.Вересаева Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

65/Эндокринология 10 

53 948 259,0 150 661 701,0 



Итого: 770 204 609 960,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 20 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 15 

1 315 162,0 7 452 588,0 34. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Госпиталь для 
ветеранов войн N 1 Департамента 
здравоохранения города Москвы" Итого: 35 8 767 750,0 

51/Травматология и ортопедия <*> 70 2 603 020,0 10 412 080,0 35. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Госпиталь для 
ветеранов войн N 2 Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 70 13 015 100,0 

34/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 62 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 40 

49/Травматология и ортопедия 20 

50/Травматология и ортопедия 10 

51/Травматология и ортопедия <*> 60 

54/Травматология и ортопедия 10 

13 437 228,0 30 450 992,0 36. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Госпиталь для 
ветеранов войн N 3 Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 202 43 888 220,0 

3/Акушерство и гинекология 2 

10/Нейрохирургия 20 

12/Нейрохирургия 30 

37. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Морозовская 
детская городская клиническая 
больница Департамента 
здравоохранения города Москвы" 21/Онкология 80 

69 631 670,0 0,0 



25/Оториноларингология 10 

31/Педиатрия 75 

48/Травматология и ортопедия 3 

49/Травматология и ортопедия 40 

50/Травматология и ортопедия 40 

60/Урология 30 

61/Урология 10 

63/Челюстно-лицевая хирургия 10 

Итого: 350 69 631 670,0 

9/Комбустиология 85 

45/Торакальная хирургия 15 

50/Травматология и ортопедия 20 

60/Урология 70 

61/Урология 10 

35 928 750,0 0,0 38. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Детская городская 
клиническая больница N 9 имени 
Г.Н.Сперанского Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 200 35 928 750,0 

8/Детская хирургия в период 
новорожденности 

200 

37/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 90 

39. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Детская городская 
клиническая больница N 13 имени 
Н.Ф.Филатова Департамента 

38/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 16 

126 642 993,0 80 481 757,0 



42/Сердечно-сосудистая хирургия <*> 160 

45/Торакальная хирургия 60 

49/Травматология и ортопедия 72 

50/Травматология и ортопедия 41 

52/Травматология и ортопедия 13 

60/Урология 102 

здравоохранения города Москвы" 

Итого: 754 207 124 750,0 

25/Оториноларингология 15 

49/Травматология и ортопедия 76 

50/Травматология и ортопедия 2 

51/Травматология и ортопедия <*> 2 

15 575 842,0 297 488,0 40. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Детская городская 
клиническая больница Святого 
Владимира Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 95 15 873 330,0 

25/Оториноларингология 10 

28/Офтальмология 30 

31/Педиатрия 17 

33/Педиатрия 10 

49/Травматология и ортопедия 20 

50/Травматология и ортопедия 5 

41. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Детская городская 
клиническая больница имени 
З.А.Башляевой Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

60/Урология 40 

19 636 630,0 0,0 



61/Урология 5 

Итого: 137 19 636 630,0 

49/Травматология и ортопедия 10 1 764 300,0 0,0 42. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Научно-
практический центр детской 
психоневрологии Департамента 
здравоохранения города Москвы" 

Итого: 10 1764 300,0 

3/Акушерство и гинекология 5 

4/Акушерство и гинекология 100 

16 922 800,0 0,0 43. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Центр 
планирования семьи и 
репродукции Департамента 
здравоохранения города Москвы 

Итого: 105 16 922 800,0 

16/Онкология 14 

17/Онкология 30 

18/Онкология 16 

15 300 180,0 0,0 44. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
города Москвы "Онкологический 
клинический диспансер N 1 
Департамента здравоохранения 
города Москвы" Итого: 60 15 300 180,0 

3 442 495 378,0 1 701 080 852,0 ИТОГО по г. Москве 22 479 

5 143 576 230,0 



 
-------------------------------- 
<*> Примечание: 
- профили ВМП, обеспечение которых медицинскими изделиями (расходными 

материалами) осуществляется централизованно. 
 
 

 

 


